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ImpyfLfrifeccr
Vorstandssitzung vom 2. mai 1983 in Zürich
entschuldigt: Beat Schürch

Sekretariat

Eine Puls-umfrage an die mitglieder des Impuls konnte nicht durchgeführt
werden.
Der Impuls hat nun ein eigenes bankkonto.
Unser zweiter revisor, herr Wigert, wird ende mai die immer noch offenen nachforde-
rungen an den Ce Be eF überprüfen. Anschliessend werden wir kontakt mit dem
Ce Be eF aufnehmen.

Regionalgruppen
Luzern: ein besuch im gletschergarten fand nicht statt.
St. Gallen: der besuch der firma Wild in Heerbrugg und der marktstand in Gossau
waren sehr erfolgreich.
Solothurn: diese gruppe hat Startschwierigkeiten.
Glarus: Edith und Blanka versuchen, diese gruppe wachzurütteln.

Lager

Madetswil und Holland finden statt.
Für Köniz werden noch nichtbehinderte gesucht.
Das haus in Andwil geben wir vielleicht weiter.

Puls

Hans hat briefe an die redaktion und den Ce Be eF geschickt. Er liest sie vor. Dann
diskussion: Was sind die bedürfnisse des Impuls in bezug auf ein eigenes blatt?
Vorschläge für die gemeinsame Sitzung des Impuls und der redakton:
- gemeinsames heft mit folgender aufteilung:
redaktioneller teil
Ce Be eF-angelegenheiten separat
Impuls-angelegenheiten separat
- Puls als unabhängiges behinderten-forum
je eigene vereinsblätter des Ce Be eF und Impuls.

Gemeinsame Sitzung des Impuls und der redaktion: 11. mai 1983.

Es grüsst
Uschi
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Härtsch Hildegard
Dängeii Margrit
Hohl Brigitte
Imhoof Brigitte
Graf-Weibel Christine
Huser Hans
Elia Marie-Louise
Staubli Elisabeth
Ottiger Peter

Wernle Heidi
Staubli Susanne
Waser-Egli Anita
Eggli Erwin
Koller Annelies

Adressänderungen

Bäriswyl Martin
Mühleweg 4
6030 Ebikon

Beuret Dominique
Elisabethenstr. 43
3014 Bern
031/41 34 56

Koch Markus
Schönenbrunnen
3124 Belpberg
031/81 30 32

Schoop Werner
Michelstr. 17
8049 Zürich
01/56 40 47

16.7.27
17.7.47
17.7.53
18.7.48
19.7.47
23.7.37
24.7.40
24.7.58
29.7.62

5.8.53
6.8.67
6.8.54
7.8.17

10.8.42

Neuaufnahmen

Eckhardt Ursula
c/o Fam. Isler
Hofgutweg 24
3400 Burgdorf
034/22 24 56

Streun Esther
Eigerweg 1

3422 Kirchberg
034/45 41 35
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