

Zeitschrift: Puls : Monatsheft der Gruppen IMPULS + Ce Be eF

Herausgeber: IMPULS und Ce Be eF : Club Behindter und Ihrer FreundInnen (Schweiz)

Band: 25 (1983)

Heft: 7-8: Religion, Glaube, Gott

Vereinsnachrichten: IMPULS intern

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 15.01.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

Impuls intern

Vorstandssitzung vom 2. mai 1983 in Zürich

entschuldigt: Beat Schürch

Sekretariat

Eine Pulsumfrage an die mitglieder des Impuls konnte nicht durchgeführt werden.

Der Impuls hat nun ein eigenes bankkonto.

Unser zweiter revisor, herr Wigert, wird ende mai die immer noch offenen nachforderungen an den Ce Be eF überprüfen. Anschliessend werden wir kontakt mit dem Ce Be eF aufnehmen.

Regionalgruppen

Luzern: ein besuch im gletschergarten fand nicht statt.

St. Gallen: der besuch der firma Wild in Heerbrugg und der marktstand in Gossau waren sehr erfolgreich.

Solothurn: diese gruppe hat startschwierigkeiten.

Glarus: Edith und Blanka versuchen, diese gruppe wachzurütteln.

Lager

Madetswil und Holland finden statt.

Für Köniz werden noch nichtbehinderte gesucht.

Das haus in Andwil geben wir vielleicht weiter.

Puls

Hans hat briefe an die redaktion und den Ce Be eF geschickt. Er liest sie vor. Dann diskussion: Was sind die bedürfnisse des Impuls in bezug auf ein eigenes blatt?

Vorschläge für die gemeinsame sitzung des Impuls und der redaktion:

– gemeinsames heft mit folgender aufteilung:

redaktioneller teil

Ce Be eF-anlegenheiten separat

Impuls-anlegenheiten separat

– Puls als unabhängiges behinderten-forum

je eigene vereinsblätter des Ce Be eF und Impuls.

Gemeinsame sitzung des Impuls und der redaktion: 11. mai 1983.

Es grüssst

Uschi

Geburtstagsliste juli/aug. 1983

Härtsch Hildegard	16.7.27
Dängeli Margrit	17.7.47
Hohl Brigitte	17.7.53
Imhoof Brigitte	18.7.48
Graf-Weibel Christine	19.7.47
Huser Hans	23.7.37
Elia Marie-Louise	24.7.40
Staubli Elisabeth	24.7.58
Ottiger Peter	29.7.62
Wernle Heidi	5.8.53
Staubli Susanne	6.8.67
Waser-Egli Anita	6.8.54
Eggli Erwin	7.8.17
Koller Annelies	10.8.42

Adressänderungen

Bäriswyl Martin
Mühleweg 4
6030 Ebikon

Beuret Dominique
Elisabethenstr. 43
3014 Bern
031/41 34 56

Koch Markus
Schönenbrunnen
3124 Belpberg
031/81 30 32

Schoop Werner
Michelstr. 17
8049 Zürich
01/56 40 47

Neuaufnahmen

Eckhardt Ursula
c/o Fam. Isler
Hofgutweg 24
3400 Burgdorf
034/22 24 56

Streun Esther
Eigerweg 1
3422 Kirchberg
034/45 41 35